
 

Comune di Toffia 

PROVINCIA DI RIETI 
 

 

DELIBERA N° 55  DEL  17.12.2021 

 
VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: ADESIONE ALL’ASSOCIAZIONE NAZIONALE CITTÀ 

DELL’OLIO 

 

L’anno duemilaventuno, addì diciassette del mese di dicembre alle ore 14,50 e seguenti 

nella sala delle adunanze consigliare nella sede comunale sita in via porta Maggiore   n° 9, 

previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale 

 

ALL’APPELLO RISULTANO: 
 

 

 PRESENTI ASSENTI 

PEZZOTTI DANILO x  

BONIFAZI IVAN x  

BLASI MAURIZIO x  

Totale 3  

 

 

Assiste il Segretario Comunale Dr. Giorgio Giorgetti, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti,PEZZOTTI Danilo – Sindaco dichiara aperta la seduta 

per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che tra gli interventi programmatici dell’Amministrazione Comunale sono previste iniziative 

alla valorizzazione del territorio e dei prodotti tipici; 

 

VISTA la particolare vocazione olivicola del nostro Comune; 

 

CONSTATATO che le finalità di valorizzazione dell’olio nel suo territorio di origine corrispondono alle 

esigenze di sviluppo economico e turistico del nostro Comune; 

 

VISTO lo Statuto dell’Associazione nazionale Città dell’Olio; 

 

PRESO ATTO altresì che l’adesione all’Associazione prevede un onere finanziario per la quota di 

partecipazione annuale proporzionale alla fascia di abitanti, per una spesa complessiva di € 527,37, e che 

solamente per il primo anno tale quota è ridotta del 50%, per il totale di 263,68 euro; 

 

PRESO ATTO che l’adesione all’Associazione è a tempo indeterminato; 

 

TENUTO CONTO che, a fronte di tali spese, l’Amministrazione usufruirà dei servizi informativi e 

promozionali dell’Associazione; 

 

ACQUISITI i preventivi pareri di regolarità tecnica e contabile resi in calce al presente atto ai sensi 

dell’art. 49 del d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii 

 

Con voti unanimi, espressi nei modi di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1) di approvare, per i motivi esposti nella narrativa che precede, l’adesione all’Associazione nazionale 

Città dell’Olio; 

 

2) di dare mandato al Responsabile del Servizio Affari Generali di procedere alla redazione degli atti 

conseguenti la presente deliberazione, ivi compreso l’impegno di spesa definitivo quale atto di gestione 

finanziaria; 
 

3) Di dichiarare la presente delibera, a seguito di separata ed unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs.N. 267/2000 e succ. modif. ed integrazioni. 

 

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE SULLA REGOLARITA’ TECNICA DELLA DELIBERA, AI 

SENSI DELL’ART.49 DEL D.LGS 18/08/2000 N. 267. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to I.M. 

 

 

 

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE DELLA DELIBERA, 

AI SENSI DELL’ART.49 DEL D.LGS 18/08/2000 N. 267. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to R.D.S.  

      



Deliberazione di G.C. n.  55 del 17.12.2021 

 

 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto 

 

 

 

     IL  PRESIDENTE                                                                                             IL SEGRETARIO 

                                                                                                                                     

        F.to Dr. D.P.                                                                                                          F.to Dr.  G.G.   

                         

 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che copia della su estesa deliberazione viene pubblicata al 

n.541 dell'Albo Pretorio di questo Comune in data odierna e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi. 

Toffia, lì18.12.2021 

              IL MESSO COMUNALE 

                                 F.to R.D.B. 

________________________________________________________________________________ 

 

Su attestazione del messo comunale, si certifica che questa deliberazione ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo n°267 del 

18.08.2000 è stata affissa in copia all’albo pretorio e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Toffia, lì 18.12.2021 

 

           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                              F.to  Dr.  G.G. 

________________________________________________________________________________ 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  

 

Ai sensi dell’art. 125 del decreto legislativo 18.8.2000, n. 267 dell’avvenuta adozione di questa deliberazione e’ stata data 

comunicazione ai capigruppo consiliari in data odierna. 

Toffia, lì 18.12.2021   

                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                   F.to  Dr.  G.G. 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

Questa deliberazione e’ divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.lgs del 18.8.2000 n.267: 

 

ai sensi del 3° comma, in data ____________ dopo il decimo giorno di pubblicazione; 

 

ai sensi del 4° comma, in data 17.12.2021 essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Toffia, lì 18.12.2021 

 

                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                   F.to  Dr.  G.G. 

 


